
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 17/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 276/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της  διακήρυξης και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για τη 
Δημοπράτηση του έργου: «Κατασκευή δικτύου απορροής ομβρίων υδάτων και ασφαλτόστρωση από τον 
κόμβο Αίμου έως τον κόμβο Μαρινόπουλου επί της Ε.Ο. Νο 12» της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 149.704,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2133/28-4-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  
4) Μουσταφά Μετίν μέλος,  5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρoεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 276 : Εισηγούμενη  το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 2206/21-4-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας για τη δημοπράτηση του έργου «Κατασκευή 
δικτύου απορροής ομβρίων υδάτων και ασφαλτόστρωση από τον κόμβο Αίμου έως τον κόμβο 
Μαρινόπουλου επί της Ε.Ο. Νο 12» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
    
 Με την με αριθμό  16/10-02-2017 (ΑΔΑ ΩΦΤ37ΛΒ-ΩΣ9 ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΑΜΘ  περί έγκρισης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της περιφέρειας Α.Μ.Θ. για το έτος 
2017, το συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε με προϋπολογισμό 149.704,00 ευρώ και κωδικό 170803000. 
  Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη, το έργο θα εκτελεσθεί στην Εθνική Οδό Δράμας – Καβάλας. 
 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του 
θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 1519/21-03-2017 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  120.729,03 € + 28.974,97 € Φ.Π.Α. = 149.704,00 €. 
 Επίσης, σύμφωνα με  την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σ’ αυτήν και συντάχθηκε το 
από 13-03-2017 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου.        
       
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  

ΑΔΑ: 71ΚΙ7ΛΒ-ΖΓ7



β) την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης και  
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016 και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής Μεταρρύθμισης 
και Ηλ. Διακυβέρνησης αποτελούμενη από τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής Ηλ/γος Μηχανικός.         
2. Πλατάρη Μαρία Αρχ/των Μηχανικός  
3. Παπαδόπουλος Ηρακλής Πολ. Μηχανικός 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος Ηλ/γος Μηχανικός 
 2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπ. Μηχανικός  
 3. Κυρκενίδου Παναγιώτα Εργοδηγός 
 
Στην διαδικασία θα παρίσταται και η κα.  Τοκμακίδου Ευρυδίκη Πολ/κος Μηχανικός  εκπρόσωπος του 
Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας, σύμφωνα με το υπ. αρ.πρωτ. 66/21-12-2016 
έγγραφο του συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας (χωρίς να μετέχει στις διαδικασίες του 
διαγωνισμού αρθρο 221 παρ.8.α. του Ν.4412/2016). Αναπληρωτής ορίζεται με το ίδιο έγγραφο ο κ. 
Ζιγκιριάδης Γεώργιος Τ.Ε. Πολ/κος Μηχανικός. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της προκήρυξης για τη Δημοπράτηση του έργου: «Κατασκευή 
δικτύου απορροής ομβρίων υδάτων και ασφαλτόστρωση από τον κόμβο Αίμου έως τον κόμβο 
Μαρινόπουλου επί της Ε.Ο. Νο 12» της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
149.704,00 ευρώ καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού σύμφωνα με το από 
13/3/2017 πρακτικό κλήρωσης ως εξής : 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής Ηλ/γος Μηχανικός.         
2. Πλατάρη Μαρία Αρχ/των Μηχανικός  
3. Παπαδόπουλος Ηρακλής Πολ. Μηχανικός 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος Ηλ/γος Μηχανικός 
 2. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπ. Μηχανικός  
 3. Κυρκενίδου Παναγιώτα Εργοδηγός 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 276/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  
                        ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

         

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 71ΚΙ7ΛΒ-ΖΓ7


		2017-05-10T10:47:32+0300
	Athens




